²⁷Triyo Suproyatno, *Paradigma Pendidikan Sufistik sebagai Alternatif Pengembangan Kepribadian*, (Malang: UIN Press, 2009), hlm.25-26

²⁸Baharuddin, *Aktualisasi Psikologi Islami*, Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2005), 212-213.

²⁹Lihat Ahmad Musthafa al-Marâghî, *Tafsîr Al-Marâghî*, Juz, 28, Cet, Pertama, (Mesir: Musthafa Al-Bâbi Al-Halbi, 1365 H/1946 M), 95. Ibnu Katsir, *Tafsîr al-Qur'ân al-'Azhîm*, Juz, Kedelapan, Cet, Kedua (Riyadh: Dâr Thayyibah, 1420 H/ 1999 M), hlm. 115-116. Al- Baidhawi, *Tafsîr Al Baidhawi*, Juz, Empat, (Istanbul Turki: al-Maktabah al-Haqîqah, 1411 H/ 1991 M), 397-398.

dikenalkan bahwa segala sesuatu yang ada di alam semesta ini merupakan *tanda* kebesaran Allah, sehingga kita umat manusia harus senantiasa mengagungkan Allah.

2. Mensucikan Jiwa Peserta Didik

Inilah proses *tazkiyah al-nafs* yang menjadi suatu kunci pokok keberhasilan tujuan pendidikan Islam itu sendiri.

Daftar Rujukan

- Abdul Ghani Azmi, Ilhaami. 2009. *Human Capital Development and Organizational Performanc: A Focus On Islamic Perspective*, Syariah Journal, Vol. 17. No. 2.
- Al- Baidhawi. 1411 H/ 1991 M. *Tafsîr Al Baidhawi*. Istanbul Turki: al-Maktabah al-Haqîqah.
- Al-Ghazâli, *Ihya' Ulum al-Din* (tt: kitab al-Syu'ab, tth), vol. II.
- Al-Manhajîyyah al-Islâmiyyah wa al-'Ulûm as-Sulûkiyyah wa at-Tarbiyah*, (Silsilah al-Manhajîyyah al-Islâmiyyah: no: 2), Juz, Ketiga, Cet, Pertama, (Firginia : Al-Ma'had al-Alami Lilfikri al-Islâmi, 1412 H/1992 M).
- Al-Marâghi, Ahmad Musthafa. 1365H/946 M. *Tafsîr Al-Marâghi*. Mesir: Musthafa Al-Bâbi Al-Halbi.
- Aman, Saifudin. 2013. *Tren Spiritualitas Milenium Ketiga*. Banten: Ruhama.
- Amiruddin, Aam. 2005. *Tafsir Al-Quran Kontemporer Juz Amma*. Bandung: Khazanah Intelektual.
- As-Sirjâni, Râghîb.